Lucensis Episcop>i Notarius pr^sentem paginam sprip- 
sit*'“- - Xf - ' . n- i  :/'■ i.fi ' h. \ ^

jádephonsus IX, Concilium Lucense  ̂ ejiis: 
Civitatis íncolas inhibet y ne alium Do- 

. . minum f  rater Ê isco£um ̂  ¿  ̂  ̂
i i y  agnosc ont i .1 * ' - - ^

A N N O 1225.

« Legionensis Rex., :vobis Concilio, de Lu-^
€o , &  .tot^ de suo cauto ».qui^Iiteras istas viderint, saìu* 
temi Sapiatis j quod ego^ma^do, quod toti iili, qui moran- 
ì^r in L u c o , sint vasalli Episcopi, &  non habeant alium 
Dom inum , nisi illum ; &  quicumqne suus vasallus ibi esse 
nòluerft-, non moretür in VilIa , &  preedant eie quantum 
habuerit.  ̂ Mando etiam, quod quicumque comparaveruntj 
ve! compafiverintrîhæreditarîa fòrarias iau o tò  suo cauto, 
laciant ,forum suum, qualem faciebant iili, qui in ipsis mo

ia-

rabantur, Præterea mando, quod fíat iínquísitio per bonds 
homines de illis qui remanserunt de meo fosato, quantum 
Jevaverunt alcaJIes, &  quantum amparaverunt majordomo 
E piscopi, &  intègrent totum ei, medietatem per ad me, 
&  medietatem per ad Episcopum , &  quicumque super isto 
ipsum contrariaverit, iram meam habebit, &  mihi cen
tum morabetinos peòTrabit. Datum in Sando Martino dé 
Condes 14. die Aprilis , Era 1263. ,

X X X I.

Michael_ Epscopus- 1̂  ̂ Petro Sa-
ìnonenM Ĵibbate bona,ejus dem Monasterii dis- 
trìbuùnt yquatmus Monachi sufficientem Éa- 

beant viStum vestitumDeoque soli 
.vacare studeant.

I

i f

;  • ; ■ A N N O  1228. ^

I^eligìosarum  personarum necessitatibus summa à Prælatîs 
vigiiàntia providendum, ne dùmTei familiaris kborant penu
ria , &  esorum quædam ad ista f̂it quasi partìtio animorum> ad 
orationem, cui sine ìnt^rmissione tenentur invigibre, mi
nus sôliciti nonnunquam iîivenîantur. Sicut enim prêter vio- 
tus, &  vestitus suffícíentiam nil eis conceditur, velexigere, 
ve l habere, ita quoque, nec de his, sine quibus humana 
con sustentatur fragilitas, ubi ^facultas non deerit, ilJis est 
substrahendum. Ea propter ego Michael Lucensis Episco
pus, &  Dominus Petrus tertius Samonensis Abbas » qui in 
præsentiarum ejusdem Monasterii esse dignoscitur, in Ca
pitulo ejusdem Monasterii cum om^iibus, 5c aiiis quim 
pluribus ecclesiasticis, &  Reiigiosis personis presentirli, aû  
dita à Monachis, ipsis de possessionibus, 6c divitiis ejus
dem Monasterii augmentatis, quasi quadam de ob&crvanti«

2  4 Re-
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Regula beati Bentdidi ex causatione sumpta videlicet de 
inopia vidus , &  vestitus qiiam pretendebant occasione; 
hanc ínter ipsum eundem Abbatem Doininum Petrum, &  
Monachos ìbidem degentes de beneplacito utriusque partís 
rerum, &  possessionum Abbatis partem distributam, &  sta- 
bilitam , ratam eis in perpetuum habendem ordinavimuSj 
lit h^c pars ĵuxta considerationem nostram , &  eorum, qui 
aderant, ín usus cederet vidus omuium Monachgrum: unde 
à Paschali tempore, &  deinceps ín communi refedorio 
pisces habere possint. Ad hoc igitur compiendum damus 
eis, &  perpetua donatione confirmamus quidquid Cella- 
rium Abbatis in Sando Martino de Frpjanj , ,& in to â 
'Parroqtfá-éjusdeái’̂ Eeclesl^,’^  qüid^qmd habet in Ecclé» 
lia S ä ^ ^  Maris^ej^"^^^ ejùsde^ ‘^rrochia
ret^ntis ̂  tanturn ad opus Abb âtis tani prassentis, guam suc- 
cesSofùm omniurn, duobus semel In anno pirandiis'in Èc* 
clesiis semper ambobus, &  Meitega ejusdem priedid^i E c
clesie Sandì^ Martini* Goncedij^us etiam eis medietatem 
unius Ecclesia Sanàas'M ariè'dè Toeinir exceptis senarìis, 
sicut habent in aliis ^cclesii^ d,e ,Lemabus. Confirmamus 
etiam eis in perpetuitiìì* '^ar'z'enàtó Cairoga, sicut eis 
earn Dominus E.  bonse memorias quondam Abbas ejusd|iííi 
Mdnasterii dederat. Concedimus etiam eis Laginòsam in 
Lemosí}»̂ ' &  fquidquid hoc ¿ Monasterium in ca^em Villa^ 
vel ideìnceps ibi adquìsìerjti jGonstituimus etìamì4 e _Man- 
d is , qu£c dantur Monasterio ex iestamentó v qi^odi d ivi- 
dantur in qUatuor partes ; unam; partem habéàt Abbasj 
aliam partepi habeat Conventus ad Pitantiam refedorji: ter- 
tia pars detur Camerario : Quarta  ̂ vero pans detUr fabrkie 
cjusdèm, quousque perficiatur. Ppst iquam vero opus Ee- 
cleiiae consummìttoi fuèiit, Abbas retineàt.sibi illam quar- 
tam partem cuin .alia pfascedenti, &  ex tunc dividantur 
mandie per medium ; Abbas habeat medietatem, &  Gonven- 
tus cum Camerario dividat aliam medietatem. Gonfirma- 
mus insuper ddnationes, cartas communes, quas prece-  ̂
dentes Patres,-constitüerUnt, secundum, quod eas procer 
dsntes Abbaíes, &  Episcopi eonfjrmaverunt. Si quis verò, 

4. \ quod

quod non credimus, contra hanc nostram constitutionem, 
Vêl confirmationem, quairr Nos de assenssu &  mandato Ab- 
batis, &  Monachorum'ad’ servitium D e i, &  dignitatem 
Monasterii statuere Nos concedimus, venire temptaverit, 
vel aliqua occasione ad damnum Monasterii dirumpere vo- 
luerit, salva in omnibus audoritate Romanae Ecdesiæ, &  
Pace Domini Regis, sive sit sæcularis, sivc Ecclesiastica 
persona, &  amonitus secundo tertiove non emendaverit, ex 
parte Dei omnipotentis , &  audoritate nobis divinitus con
cessa sit excommunicatus : &  cum Juda traditore in inferno 
damnatus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Ego Michael Dei gratia Lucensis Episcopus hanc cons
titutionem, &  confirmationem, &  hoc scriptum , quod de 
sssensu, &  volúntate Abbatis, &  Monachorum fieri feci> 
î^boro &  eonfirmo. . t ; : ri -*« :r:
í ' Et Ego Petrus sæpè didus Abbas, &  omnes Samonen-. 

ses Monachi hanc donationem , vel confirmationem , &  
hòc scri^um,»quod unanimiter, &  rationabiliter spontanea 
volúntate fieri præcepimus in præsentia Domini Michaelis 
Lucensis Episcopi in perpetuum roboramus, &  confirmai, 
inus.: :JV Jr .

Regnante Domino Adefonso in Legione sub Era 
C C 2 X V L  &  quotum Idibus Aprilis. . ,
Teoentibus Sarriam Ramiro Froila, .& Didaco Froiîe= 

Petrus Fernandi Miles testis =  Nunus Petri Miles testis=Di- 
dacus Petri Miles testis =  Q.uj præsentes fuerunt ss.Velascus 
Lucensis Decanus testis =  Adeiomus Cantor Lucensis tes
tis > ^agister Vivian us Lucensis Archidiaconus tes,tis=: Gar
cia.CappellanUs Domini Episcopi Lucensis Canónicas tes
tis =; Joannes N uni Notarius Episcopi testis =  Joanncs.„M.., 
M... Noiavit. . - i \

Ferdinandus III. privile^um à patre suo 
Adephonso Ecclesia lucensi concessum 

V V I V coìifirmat. ,  ̂ ^

i - ," . ! ; : . .   ̂ . A N N O  1231. _ . ;

XTer præsens scriptum, tam præsentibus,.quam futuris no- 
tum sic , ac manifestum , quod ego Fernandus Dei gratia  ̂
Rex- Castellæ, &  .T o leti, Legionis &  Gallæciæ , una cum 
uxore mea Beatrice Regina , &  cum .filiis meis. Alfonso^ 
Frederico, Fernando, &  Hènrico, ex consensu, &  benepla
cito Reginæ Dominæ Bereogariæ genitrîcis meæ, fació cartam 
concessionis, confirmationis, &  stabilitatis D e o , &  Ecckí- 
siæ Sandæ Mariæ Lucensis vobisque D. Michaeli ejusdem ins
tanti Epìscopo , vestrisque successoribus* perpauo valitu« 
ram. Concedo itaque vobis, &  confirmo subscriptum prw 
vilegium ab Ilustrissimo Patre meo Rege Alfonso condi- 
tum in hunc modum. In nomine Patris, &  F ilii, &  Spi* 
ritus Sandi Amen. Catholicorum Regum &  Sanda Loca> 
&  personas diligere , ac venerari, &  donationes Avorum , 
&  -parentum suorum innovare, &  confirmare, &  prò» eâ  
rum meritis amplis ditare niuneribus, &  largis ampliare 
beneficiis : ut dantes temporaiia, eternæ retributionìs p re
mia yaleant adipisci. Ea propter Ego Rex Dominus A U  
fonsus cartam donationis, quam Avus mèus Rex Domintif 
Adefonsus felicis memoriæ fecit Lucensi Ecclesiæ &  tPater 
meus Rex Dominus Ferrandus piæ recordationis postmo- 
duip in n ovavit,&  confirmavit, ratam habeo, &  confirmo, 
&  per hoc scriptum innovationis meæ firmissimum, &  in 
perpetuum valiturum, concedo, videlicet, quidquid infra 
muros ejusdem urbis regia potestas unquam dìgnoscitur pòs- 
sediise ; ita ut nuìius deinceps subsequentium Rcgum Infra

r
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ambîtum murî Jus regale habeat , vel requîrat; sed omnii 
integra, &  intemerata ad jus Ecclesîæ, &  Episcopi D o 
mini Roderici Secundi, qui nunc præest, &  Canouicorum 
suorum^, ac successorum suorum , qui post istos præese 
meruerint perenniter permaneant, salva sola fidelitate nosr 
tra: &  omnia in arbitrio , &  potestate Episcopi Lucensisj 
&  Canonicorum suorum consistant, ut ad utilitatem hu- 
jus Ecclesiæ quidquid exinde facere voluerint faciant. In  ̂
novo etiam , sicut in supradida donatione præfati incliti 
Regis Adefonsi reperhur, ut quicumque ex regia familia 
nostra , ad habitandum in ea venerint nulli Domino , vel 
Patrono obsequium cujuslibet servitutis coadi exhibeant^ 
nisi tantum Episcopo suo ejusque V icario, sicut in anti- 
quis monimentis á prædecessoribus meis editis in nomine 
hujus Sedis continetiïr. Aliæ verò personæ ingenuæ quæ 
ibidem venerint ad habîtandum , sub patrocinio sint Eccle
sia , &  Episcopi, Si verò alii Patrono se contulerint solum, 
&  hæreditatem , quam eis Episcopus dederit, vel quam 
emerint, sive quocumque contradu adquisierint perdant, 
Hujus autem innovationis concessiocem facio, &  confirma- 
tionem in perpetuum valituram D eo, &  Ecclesiæ Sandæ 
Marnés Lucensi, &  vobis Domino Ruderico secundo ejus- 
dem Ecclesiæ Episcopo, ac successoribus vestris, &  Ca- 
«onicis , ut supra diximus, ob remediuna animæ meæ, 8c 
.parentum meorum. Nihilhominus autem concedo , &  con* 
firmo donationem, &  ampliationem, quam fecit Pater meus 
Rex Dominus Ferrandus prænominatæ Lucensi Ecclesiæ, 
«cîiicet ,iEccIcsias de Paleares, de, Ferraria &  de Nigral cum 
^auto suo : Ïex. alia Jvero parte JEccIesias de Flamoso cum 
Caabogi, &: Teixeiro, &  Acaeneda, 8c Villare frigido cum 
cauto sub. In Sarria Eeclesiam Sandi Salvatoris  ̂ in terra de 
Lemos Ventosam, 8?; Vaer cum cauto suo, Envoadi, cutn 
jcaiito- de Atay_. Ecclesiam de Doemundi cum diredwris 
iu is , &  Mon<¿^.rium de Ganceilata, cum cauto, 8c. per-x 
Jinentiis suis, Siquis tam de m eo, quam de aliorum gene? 
xeistud fadum meum'spontaneum infringere tentaverit, iram 
Dei om ni^rentis, aCíRegiam indignatioiiem incurrat,; <&•

cum
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cum Juda Domini proditore , Dataa, &  A b iten , quos 
vivos terra absorbuit , æternas poenas sustineat ; &  pro 
ausu suo temerario, quantum invasit in quadruplum red
dat, &  Regiæ parti ceutum millia solidorum, in pœnam 
persolvat: &  h o c  scriptum semper maneat firmum. Fada 
carta apud Zemorani decimo quinto Kalendas Novembris 
Era millesima ducentésima trigesima séptima. Supradidum 
itaque privilegium ego prænominatus Rex Fernandus Gon- 
cedo, roboro, &  confirmo, mandans &  firmiter statuent, 
quod inviolabiliter observetur, &  hæc itieæ concessionis, 
&  confirmationis pagina rata , &  stabilis omni tempore 
perseveret. Siquis verò hanc cartam infringere ^seu in ali- 
quo diminuere præsumpserit, iram Dei omnipotentis ple
narie incurrat, &  Regiæ parti mille Aureos in cauto per
solvat , &  damnum super hoc illatum Lucensi Ecclesias 
restituât duplicatum. Fada carta apud Castrumsoriz prima 
die Maii Era millesima ducentésima sexagésima nona.